Договор

 о совместной деятельности МАОУ СОШ № 218 и МБОУ С(К)Ш № 31

в сфере инклюзивного образования

г. Новосибирск                                                                               « 21» февраля 2024 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа No 218», именуемая в

дальнейшем «МАОУ СОШ № 218», в лице  и.о. директора Сарваниди А.О.,

действующего на основании Устава именуемая в дальнейшем «Сторона 1», и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

"Специальная (коррекционная) школа № 31", в лице директора Барабановой Г.А.,

действующего на основании Устава, в дальнейшем «Сторона 2», совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор определяет основные направления взаимодействия между

Сторонами в области инклюзивного образования и дополнительного обучения и

воспитания детей и подростков с целью:

1.1.1. Развития инклюзивной практик, культуры и политик в ОО;

1.1.2. Повышения уровня развития социальных навыков и жизненных компетенций

обучающихся через:

 участие детей в школьных интеллектуальных олимпиадах, спортивных

соревнованиях, творческих секциях, мастер-классах, открытых уроках, флэш-

мобах, профориентационных мероприятиях;

 участие во внеурочной деятельности.

1.1.3. Обучения правильной форме межличностного общения, работе в команде и

сплочения через:

 проведение развлекательно-познавательных мероприятий;

1.1.4. Расширения профессионального инструментария в работе педагогов и

специалистов службы сопровождения через:

 обмен опытом в формате методических семинаров, мастер-классов, практикумов

и т.д.;

1.1.5. Повышение  родительской компетентности через:

 участие в родительских собраниях с целью информирования об успехах

обучающихся в рамках сотрудничества;

 участие в мероприятиях в рамках работы Родительской Академии

(дискуссионные площадки, родительские конференции и лектории, мастер

классы, Коуч площадки);

 самостоятельная организация родителями площадок на день семьи.

1.2. В решении совместных задач Стороны договорились оказывать консультации и

помощь в реализации проектов, осуществлять обмен информацией, участвовать в

практических проектах и других видах совместной деятельности, не противоречащих

законодательству, в качестве экспертов или ведущих.

1.3. Стороны обеспечивают возможность размещения партнерской информации на

электронных и иных носителях при предварительной договоренности в каждом

отдельном случае, а также обмена информацией во всех разрешенных мессенджерах и

социальных сетях.

1.4. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них

не нуждается, если Сторона не имеет возможности принимать участие в надлежащей

мере.

1.5. Совместная деятельность сторон строится на основании Закона РФ «Об

образовании» и данного Договора.

1.6. Настоящий Договор не исключает возможность проведения других мероприятий

по сотрудничеству, которые могут быть согласованы Сторонами дополнительно.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали

известны в процессе совместной деятельности.

2.2. Стороны обязуются:

 передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения

поставленных целей;

 предоставлять необходимую информацию для учащихся, родителей, педагогов,

администрации по вопросам реализации проектов;

 обеспечивать приоритет защиты прав ребенка как в процессе выполнения

любых совместных работ, предусмотренных соглашением, так и при

использовании полученной информации;

 участвовать в организации и проведении совместных мероприятий;

 осуществлять помощь в распространении информационных материалов о

проводимых Сторонами совместно или отдельно мероприятиях;

 согласовывать Сторонами график проведения совместных мероприятий,

расписание занятий и мероприятий, проводимых в предоставляемых

помещениях.

2.3. Стороны обязуется:

2.3.1. Проводить работу по вовлечению обучающихся в совместную деятельность.

Вести разъяснительную работу среди родителей обучающихся с целью популяризации

реализуемых проектов.

2.3.2. Обеспечивать сопровождение обучающихся родителями и/или тьюторами,

педагогам поддерживать дисциплину и порядок во время проведения мероприятий.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Стороны в равной степени вправе участвовать в принятии решений, касающихся

настоящего Договора. При этом решение считается принятым, если оно принимается

каждой из Сторон.

3.2. Каждая Сторона вправе знакомиться со всей документацией по ведению

совместных проектов.

4. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ

4.1. Все необходимые текущие вопросы согласуются и решаются на уровне

уполномоченных и ответственных лиц каждой из Сторон.

4.3. Руководство совместной деятельностью в рамках настоящего Договора и его

участников возлагается на уполномоченных и ответственных лиц каждой из Сторон,

которые регулярно информируют других участников о совместных мероприятиях и

программах.

4.4. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой и безвозмездной.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами

и действует пока он отвечает поставленным целям и не нарушается одной из Сторон.

5.2. Действие Договора пролонгируется еще на один год, если ни одна из Сторон

письменно за 30 календарных дней до его окончания не заявит о намерениях

прекратить договорные отношения. Количество пролонгаций действия Договора не

ограничено.

5.3. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены и

дополнены по соглашению Сторон.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой

стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Сторона 1:

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 218 г.

Новосибирск

Почтовый адрес:

630061, г. Новосибирск, ул. Красный

проспект, 320/1.

Тел: 8(383) 388-46-78 ,

эл. адрес: s_218@edu54.ru

И.о директора

______________ А.О. Сарваниди

          М.П.

Сторона 2: